
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 42 del 28-08-2019

Oggetto:ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'UFFICIO
TECNICO COMUNALE PER ISTITUZIONE SERVIZIO
NAVETTA A FAVORE DI PERSONE NON MUNITE DI
AUTOMEZZO

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventotto del mese di agosto, alle ore 10:00, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa MARI ROBERTO;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' contabile del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 27-08-19 Il Responsabile del servizio
F.to LAURENZI FABIO

_________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

a seguito degli eventi sismici del 4 aprile 2009, del Centro Italia 24 agosto 2016 e successivi, che hanno
colpito le popolazioni dei territori delle regioni Lazio, Umbria, Marche e Abruzzo e tra queste anche il
territorio del Comune di Capitignano, diverse attività e servizi sono venuti meno;

dal primo del mese di settembre anche l’attività commerciale denominata “Baita del Prosciutto” ha
terminato la propria attività, lasciando di fatto il Comune e tutte le frazioni prive dell’ultima attività di spaccio
alimenti per la popolazione residente;

la popolazione residente in questo territorio ha tipicamente un’età media molto elevata e spesso non
dispone neanche di autovettura personale;

PRESO ATTO CHE occorre prestare assistenza alle fasce di popolazione più debole residente in questi
territori e assicurargli una certa autonomia consentendo a questi di assicurarsi quanto necessario ai fini propri;

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di dover procedere all’istituzione di un servizio navetta, che garantisca
alla popolazione residente non munita di automezzo personale, di raggiungere i servizi e le attività
commerciali non più presenti nel territorio comunale;

RITENUTO opportuno dover demandare l’istituzione di tale servizio all’Ufficio Tecnico;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli dei competenti responsabili dei servizi in ordine alla regolarità tecnica e
contabile del presente atto ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

RAVVISATA la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di istituire il Servizio Navetta che copra i servizi primari in questo territorio in favore della residente
popolazione non munita di automezzo;
di autorizzare il Servizio Tecnico alla predisposizione degli atti consequenziali ai fini della istituzione
del servizio in premessa;
di demandare al responsabile dell’area finanziaria al pagamento di eventuali spese che si rendano
necessarie per l’istituzione del servizio;

Successivamente la Giunta, con separata votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 28-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to  MARI ROBERTO

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°459 in data
odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 09-09-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to MARI ROBERTO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 28-08-2019 perché dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addì  28-08-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
       F.to MARI ROBERTO

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 09-09-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
MARI ROBERTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 28-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


